[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2014 года

          № 156
г. Шилка
О создании Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Шилкинский район»

В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Шилкинский район» постановляю:

1. Утвердить состав Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Шилкинский район» (приложение № 1).

2. Утвердить положение о создании  Совета  по развитию малого и среднего предпринимательства муниципального района «Шилкинский район» (приложение № 2).

          3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального

района «Шилкинский район»                                           Пляскин Д.А.

Приложение №1

 к постановлению администрации
муниципального района «Шилкинский район»

№156 от 06 февраля 2014 года,

с внесением изменений от 15 июня 2017 года,

с внесением изменений от 26 октября 2017 года,
с внесением изменений от 29 мая 2019 года.
СОСТАВ

Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

Муниципального района «Шилкинский район»
          Председатель  Совета:
 Воробьёв Сергей Владиславович,  глава муниципального района «Шилкинский район»;

Секретарь Совета:

Казанова Надежда Викторовна,  ведущий специалист отдела экономического прогнозирования, мониторинга и развития муниципального  района.

Члены Совета:

Золотухин Георгий Олегович, начальник отдела экономического прогнозирования, мониторинга и развития администрации муниципального района;
Викулова Ольга Александровна, старший специалист первого разряда управления экономического прогнозирования, мониторинга и развития администрации муниципального района;

Никиткова Людмила Михайловна - начальник межрайонной  налоговой инспекции, советник государственной гражданской службы Российской Федерации  2 класса;

Коваль Надежда Александровна, председатель производственного перерабатывающего  сельскохозяйственного кооператива «ХлебоМир» (п.г.т. Холбон);

Суханов Сергей Викторович, индивидуальный предприниматель;

Мартиросян Виталий Карленович,  индивидуальный предприниматель;

Котельникова Наталья Сергеевна,  индивидуальный предприниматель;

Бородин Алексей Валерьевич, индивидуальный предприниматель;

Кульгаева Любовь Викторовна, индивидуальный предприниматель, глава КФХ;

Богодухова Наталья Николаевна, индивидуальный предприниматель;

Зубков Игорь Анатольевич, индивидуальный предприниматель;

Аршинская Наталья Николаевна, индивидуальный предприниматель
Приложение №1

 к постановлению администрации

муниципального района «Шилкинский район»

№156 от 06 февраля 2014 года,

с внесением изменений от 26 октября 2017 года,
с внесением изменений от 29 мая 2019 года
ПОЛОЖЕНИЕ
о  Совете по развитию малого и среднего предпринимательства муниципального района «Шилкинский район»
1. Общие положения

1.1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства (далее - Совет), является координационным органом, созданным в целях:

1.1.1. Выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

1.1.2. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
1.2. Совет в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Забайкальского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район», настоящим Положением.

1.3. Деятельность Совета основана на принципах равноправия, коллегиальности, гласности и добровольности участия членов Совета в его работе

1.4. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением главы муниципального района «Шилкинский район»
2. Основные задачи Совета

2.1. Анализ и обобщение проблем малого и среднего предпринимательства.
2.2. Обсуждение проблемных вопросов осуществления муниципального контроля.
2.3. Защита интересов субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.4. Рассмотрение практики применения нормативно-правовой базы, регулирующей вопросы малого и среднего предпринимательства, финансово-кредитной, налоговой, имущественной и лицензионной политики.

2.5. Разработка предложений по устранению правовых, административных, экономических и организационных барьеров в деятельности малых и средних предприятий.
2.6. Участие в рассмотрении проектов правовых актов, а также иных вопросов стимулирования развития конкуренции.
2.7. Содействие  в  разработке,  координации  и реализации муниципальных  целевых программ и проектов в области развития инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Шилкинский район».
3. Права Совета

3.1. Совет при осуществлении своей деятельности имеет право:

- организовать взаимодействие с субъектами малого и среднего предпринимательства, их объединениями, союзами, ассоциациями, инфраструктурой поддержки;

- осуществлять предварительное обсуждение проектов решений Совета депутатов муниципального района «Шилкинский район», постановлений, распоряжений главы муниципального района «Шилкинский район», затрагивающих интересы малого и среднего предпринимательства;

- рассматривать муниципальные целевые программы, способствующие развитию малого и среднего предпринимательства;

- привлекать в установленном порядке специалистов администрации муниципального района «Шилкинский район», иных юридических и физических лиц для подготовки заключений по различным направлениям деятельности Совета;

- выполнять иные полномочия, решения о которых принимаются на заседаниях Совета.

4. Структура Совета и порядок его деятельности

4.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.

4.2. Не менее двух третей состава Совета составляют представители предпринимательского сообщества.
4.3. Заседанием совета руководит председатель Совета, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета.

4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости и в соответствии с планом работы, составленным по предложениям членов Совета и утверждаемым на заседании Совета.

4.5. Повестка дня и порядок работы Совета утверждается его председателем.

4.6. Уведомление членов Совета о заседании Совета с предоставлением информации о повестке дня заседания, времени и месте его проведения осуществляет секретарь Совета за 3-5 дней до даты проведения заседания в письменной форме.

4.7. В процессе обсуждения вопросов, вынесенных на рассмотрение, члены Совета имеют право:

- вносить предложения по повестке дня и порядку работы;

- задавать вопросы докладчику по рассматриваемому вопросу;

- вносить предложения о внесении изменений и дополнений в проекты решений Совета.

4.8. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины членов Совета. Решения Совета принимаются открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов Совета. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь Совета.

4.9. Решения Совета носят рекомендательный характер. При необходимости решения, принятые Советом, могут быть реализованы посредством издания правовых актов муниципального района «Шилкинский район».

5.0. Протокол заседания Совета в десятидневный срок после подписания председателем рассылается членам Совета, а также доводится до сведения всех заинтересованных лиц.

5.1. Организационное обеспечение деятельности Совета возлагается на комитет экономики администрации муниципального района «Шилкинский район».

_1426407702.doc
[image: image1.png]